§. 29. Non obstantibus probatione facta, ac consti-
tutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque con-
trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die 20. Februarii 1601. Pontificatus nostri Anno 10.

LXXXI. Quod Inquisidores hereticæ pravitatis, & loco-
rum Ordinatii, eos qui ad presbyteratus ordi-
nem non promoti, Missas celebrant, vel Sa-
cramentum Poenitentia ministrant, prævia de-
gradatione, Curiæ seculari debitis ab ea ple-
ctendi pœni tradant.

Hos Inquisidores ipsiusmodi reorum causas cognoscere posse,
declaravit altera Paulum IV. & Sextum V. in ista constitu-
tione relatos Gregorius XIII. sup. in ejus constit. 21. Offi-
ciis, lib. 2.

Istam Sanctionem ad omnes quantumcumque exemptos,
minores vigintiquinque annis, dummodo vigescimus
etatis annum compleverint, extendit S.D.N. Urban.
VIII. const. 79. Apostolatus, inf. tom. 4.

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi alias fel. rec. Paulus Papa IV. predecessor noster
ad nefatiam & sacrilegam quorundam hominum te-
meritatem coercendi, qui cum ad Sacrum presbyteratus
ordinem minimè promoti sint, Sacerdotis tamē aucto-
ritatem sibi tenetè allumentes, Missarum celebrationem
usurpare, & Sacramentum Poenitentia ministrare pre-
sumunt, decreverit hujusmodi delinquentes à Sancta
Inquisitionis Judicibus tradi debere Curiæ seculari debi-
ta animadversione puniendos.

Bullarii Magni Tom. III.

§. 1. Et postea rec. mem. Sextus Papa V. etiam prede-
cessor noster, predictus Pauli I V. decretum introvari,
ac serid observari mandaverit, ed tamē dictorum hominum
prædicti audacia, ut pretextu ignotis hujus
modi decretorum ac peccatorum, contra ipsos, ut præfer-
tur, inflictarum, illis se minime subjaceret, & obnoxios
esse putent, ac propterea se ab eisdem liberari & absoluvi
posse pretendant.

§. 2. Nos igitur animadvertemus, hujusmodi perdi-
tos & nefarios homines ad factum presbyteratus ordi-
nem non promoto, Missarum celebrationem usurpare
presumentes, non solum actus idolatriæ, saltem extrin-
secus, seu per externa & visibilia Religionis & pietatis si-
gna exercere, sed etiam quantum in ipsis est, efficeret ut
Christi fideles, qui credunt eos ordinatos esse, & ritè co-
ficeret Sacramenta Eucharistiz, idolatriæ crimen igno-
rantes incurvant, purum videlicet panem & vinum,
tanquam verum Christi Domini Nostri corpus & sanguini
nem eisdem adorandum proponentes, Confessiones au-
tem audientes, non solum Sacramenti Pœnitentia digni-
tatem contemnere, verum etiam Christi fideles decipe-
re, dum scilicet inique sibi assumunt gradum Sacerdo-
talem, & auctoritatibz absolvendi à peccatis, magnō cum
periculo & scandalo plurimorum.

§. 3. Propterea, ut gravissima hæc sceleræ committen-
tes posthac debito supplicio puniantur, Motu proprio,
& ex certa nostra scientia, & ac matura deliberatione, de-
que Apostolicæ potestatis plenitudine, S. Inquisitionis
Iudicium conscientiæ consulere, & ne in futurum de pos-
tura hisce delinquentibus imponenda dubitati possit, pro-
videte volentes, supradictorum, prædecessorum nostro-
rum vestigiis inhærentes, hac perpetuū valitura constitu-
tione decernimus atque statuimus, ut quicumque non
promotus ad sacrum presbyteratus ordinem, repertus
fuerit Missarum celebrationem usurpasse, vel Sacramen-
talem confessionem audiisse, à Judicibus Sanctæ Inqui-
sitionis, vel locorum Ordinariis, tanquam Ecclesia mis-
ericordia indignus, à foro Ecclesiastico abiciatur, & ab
ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè degrada-
tus, statim Curiæ seculari tradatur, per Judices seculares
debitis penitentibus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-
bus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus edi-
tis, etiam in corpore juris clausis. Quibus omnibus &
singulis, illarum tenores pro sufficienter expressis, & ad
verbū insertis habentes, specialiter & expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Ut autem hujusmodi constitutionis ignorantia de-
cetero allegari aut prætendendi nunquam possit, atque præ-
sentes literæ omnibus innotescant, volumus illas ad

valvas S. Ioannis Laterane, & Principis Apostolorum
de Urbe Basilicatum, & in acie Campi Flora more solito
publicari & affigi, atque iis inde amoris earumdem exē-
pla etiam impressi ibi affixa telenqui, factaque hujusmo-
dii publicatione, omnes qui in Urbe post mensem, qui
verò extra eam & circa Montes, post quartuor menses, qui
deinde ultra montes fuerint, post decein menses à die

publicationis præsentium computandos afficeret & ar-
care, ac si eorum cuiilibet personaliter intimata fuissent.

§. 6. Ac præterea mandamus earumdem præsentium
literarum exemplis etiam impressis, manu Notarii pu-
blici subscriptis, & sigillo Officii Sanctæ Romanae In-
quisitionis, vel alicuius personæ in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis etiam ptofus fidem haberi, que
hunc ptofus habetur, si essent exhibita vel ollense.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, 10. I. Decub.
die prima Decembris 1601. Pont. nostri Anno 10.

Anno à Nativitate D. 1601. Indit. 14. die verd 5. Publicatio
mensis Decembris. Pom. Sanctiss. in Chriſto Paris, & D.N.
D. Clementis divina prævidentia Papa Octavi, Anno ejus
X. supradicta Constitutio facta affixa ad valvas S. Ioannis
Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe Basilicatum,
& in acie Campi Flora, ut moris est, per me Hieronymum
Luzium S.D.N. Papa Curs.

Quod Fratres Capuccini Ordinis Minorum San-
cti Francisci, à Generali, & Definitoribus, in
L. 3, capitulo

Capitulo Genetali usque ad sequens Capitulum
deputati secularium ultiusque sexus confessio-
nes audire valeant.

*Allia de Capuccinis notata sunt supra ad confitent. 2. Clo-
mentis V I. Religionis, ubi etiam rotissime indicavi me-
teriam Ecclesiarum Minorum Ordinis S. Francisci lib. 1.*

*Edita An. D.
1600.*

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Gregor. XIV.
(scilicet bullă
scilicet nō posuit)
Capuccinis
probibit
laicorum
confessiones au-
dire.*

*Illi autem
Pontificis
so bie-
profe*

*Prohibitiū
prædictam
moderatur,
ut sic.*

*Quascumque
alias licen-
tias revoca-*

*Obstantia
sollit.*

*Transumptis
credi jubes.*

D.P. An. II.

die 3. Febr.

XXXVIII.

*Edita 1596.
1599. 1602.
1603.
Anordina.*

Pontificum Prædecessorum nostrorum, quas justis de causa ediderunt, interpretationem, pro nostri Pastoralis officii munere conatur provideat, prout in Domino salubriter conspectus expedire.

§. 1. Cuius igitur fel. rec. Sixtus Papa V. Prædecessor

noster ad integratorem & candorem in Regularibus &

Religiosis Ordinibus in Ecclesia sancta institutis retinem-

dum & conseruandum quadam sua, que incipit, Cum de

omnibus Ecclesiasticis Ordinibus, sub Dat. Sexto Kalend.

Decembris, Pontificatus sui anno tertio, nonnulla circa

modum, formam & qualitates admittendi Religiosos

ad quosvis Regulares Ordines decreverit. Et deinde alia

simili que incipit, Ad Romanum spectat Pontificem, sub

Dat. 12. Kalend. Novemb. Pontificatus sui anno tertio,

quædam dubia super dicta priori constitutione exorta

declaraverit.

§. 2. Et præterea p[ro]p[ter] me. Gregorius Papa XIV. etiam

Prædecessor noster alia sua perpetuā validitatis constitu-

tionibus, que incipit, Circumpecta Romani Pontificis

Providentia, sub Dat. Idibus Martii, Pontificatus sui an-

no, primores speciæ editis, Constitutiones Sixti Præde-

cessoris supradictas quoad illegitimos moderatus fuerit,

prout in eisdem Constitutionibus pleniū continetur.

§. 3. Tamen, quia longo usu & experientia compre-

hendit, ex nimia facilitate, & multitudine casuum, in

quibus professio à suscipientibus habitum alicujus Re-

gularis Ordinis à d[omi]no Sixto Præcessore nulla decla-

ratur, multis hac occasione atrepta fraudulenter petuisse,

& in dies petere, ut professio quam in aliquo Regulari

Ordine emiserunt, nulla declaretur, ex quo non nulli

corū Regulares ordines & instituta sub hoc prætextu de-

seruerunt, & idcirco plerisque in locis maxima incom-

moda & scandala exorta fuerunt. Nos ea scandala, & in-

comoda, quantum in Domino possimus, removere, &

ne in posterum alia hujusmodi hac de causa orientur,

opportuna ratione provideare cupientes, singularium

constitutionum prædictarum tenetes presentibus pro

expressis habentes, matuta super his cum Venerabilibus

Fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus

super negotiis Episcoporum & regularium deputatis,

consultatione præhabita, ex illorum sententia & voto

Constitutiones prædictas Sixti Præcessoris, quoad eam

partem, per quam eorum qui forman in eisdem Consti-

tutionibus præscriptam de cetero non servaverint, &

quoad alios etiam casus ibidem expressos, in quibus re-

cepторum in quibuscumque etiam Mendicantium Ordini-

bus professo nulla declaratur, ad terminos juris, &

factorum Canonum, perinde ac si præd. Constitutiones

in illa parte editæ non fuissent, auctoritate Apost. teno-

re præficiuntur reducimus.

§. 4. Verum poenas contra Superiores quotumcumque

Ordinum etiam Mendicantium hujusmodi, qui in admit-

tendis Regularibus ad habitum & professionem earum-

dem constitutionum formam non servaverint, aut aliter

quovis modo contraferunt, in ipsi constitutionibus

inficiatas salvas esse volumus & statuimus.

§. 5. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus &

singulis per quoscumque Judices ordinarios & deléga-

tos, etiam causatum Palatii Apostoli Auditores, ac San-

ctæ Romanae Ecclesie Cardinales etiam de Latere Lega-

tos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi

& interpretandi facultate & auctoritate, judicari & de-

finiti debere, irrituque & inane quicquid feceris super

his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantia

contigerit attentari, pariter decernimus.

§. 6. Non obstantibus prefatis constitutionibus, cete-

risque in contrarium facientibus quibuscumque.

§. 7. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam

impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, &

sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta mu-

nitis, eadem proflus fides in iudicio & extra habeatur,

si praesentes forent exhibita vel difensio.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Pis-

catoris die 2. Aprilis 1602. Pontificatus nostri Anno 11. die 2. Apri-

l. Sequuntur h[ic] Decreta generalia ad Novitiorum

receptionem, professionem & institutionem

speciantia.

De

CLEMENS OCTAVUS.

127

De Noviciis ad habitum Regularium, & professionem non admittendis nisi in Conventibus designandis.

Ad huc omnia vide supra in constit. 71. Sixti V. cum ibi notatis, lib. 2.

Edicta A. D. CLEMENS PAPA VIII.

Regularis disciplina restitutio, pro qua potissimum juxta munera hostei debitu laborare non desistimus, illud in primis magnum impedimentum afferre quotidiano usu compertum est, quod in omnibus Conventibus, iis praesertim qui majori reformatione indigent, singuli ad Religionem venientes passim recipiuntur. Unde sit; ut quo magis nos variis constitutionibus male affectas radices amputare studemus, eo magis in dies depravatae, infraeiusque ejusmodi noviter presentium succescant.

§. 1. Cui quidem malo occurtere volentes, praesenti decreto statuimus, districteque precipimus omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, certisque Superioribus Conventuum intra Italiam, & Insularum adjacentium fines existentium quibuscumque & quotuncumque Ordinum Mendicantium, ut de cetero neminem sub quovis praetextu aut colore, ad habitum regularem admittant, nisi in Conventibus auctoritate nostra propediem in unaquaque Provincia designandis.

§. 2. Insuper sanctius, ut quod hujusmodi Conventus, ut praefertur, per nos deputati non fuerint, omnes praeformati Ordinum Superiores à receptione quotuncumque Noviciorum, sive ad habitum, sive ad professionem omnino abstineant.

§. 3. Superior, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipso facto paenam privationis omnium officiorum, quae tunc obtinebit, vocis activæ & passivæ, & perpetuæ inhabilitatis ad alia in posterum obtainenda, eo ipso incurruerit voluit ac decretit, & aliis etiam paenitentia Sanctitatis Sua imponendis subiacere.

§. 4. Receptiones verò & profesiones qualibet eorum, qui contra hujusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas & irritas esse nunc decernimus, & declaramus.

§. 5. Priviligiis, statutis, & consuetudinibus, quibuscunque in contrarium non obstantibus.

Datum Romæ die 12. Martii 1596.

Renovatio & ampliatio ejusdem Decreti.

Edicta A. D. De Noviciis ad habitum regularem non recipiendis, nisi in Monasteriis, & locis designandis.

Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens Divina Providentia Papa VII. cum jamdudum animadverteret collapsa Regularis discipline restitutio, pro qua potissimum juxta sui superioris debitum vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre, quod in omnibus Monasteriis & Conventibus, iisque praesertim, qui majori indigent reformatione, singuli ad Religionem profundam accedentes passim ac sine delictu recipiuntur, ac inde fieri, ut quo magis variis Constitutionibus male affectas radices evellere studeat, eo magis infraeiusque noviter profidentis germina quotidie succrescant: cumque ob zelum ac desiderium quod tenetur Sanctitas sua, omnes Regulares ad veritas sue cujusque Religionis institutum redigendi, districte prohibuerit, ne quis in certis Monachorum & Mendicantium Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admitteretur, profiteretur, quo usque Monasteria, & Conventus aliquot destinarentur, in quibus posset commodius regularis observantia, secundum reformationem à Sanctitate Sua institutam introduci.

§. 6. Quia tamen non obstante tali prohibitione, cognovit nonnullos fuisse, vel sub colote facultatis, & licentiae à Sanctitate sua obtinere, vel quia talis prohibitione ad illorum noticiam non pervenerit, receptos & admissores praeterea mentis sua sensum. Idcirco huic malo prospicere volens, ne licentiatum ac facultatum hujusmodi subreptione ac praetextu Decretum Sanctitatis Sua prescripta subredatur, nunc denud districte præcipit, ac mandat ultra formam traditam in constitutionibus felicis recognitione, ut Noviciatus erigi, Novitiique recipi possent (sub certis tamen legibus, ac ea praesertim, ut licentia a Congregatione Reformationis Apostolicæ prius obtenta esset,) concessit, & ad illa designavit & approbavit.

§. 7. Nunc volens ut ea qua pro Novitorum receptione & institutione, de mandato Sanctitatis Sua prescripta fuerint, in posterum accuratius & exactius obseruentur,

Ministris, Presidentibus, Abbatibus, Prioribus & Guaranteo Novitorum, decrevit, ac praesentis decretri virtute

dianis quibuscumque, certisq; Superioribus Conventuum, Monasteriorum, & Domorum quocumque homine appellentur, intra Italiam & Insularum adjacentium fines extititum, quotuncumque Ordinum Mendicantium & non Mendicantium (exceptis tamen Carthusianorum, Fratrum Minorum de strictiori Observantia, necnon Capucinorum S. Francisci, R. formatorum S. Et. Dominici, Discalceatorum Ordinis Carmelitarum, necnon Fratrum Congregationis Fulensis Cisterciensis Ordinis, ac Eremitarum Eremi Camaldulensis Montis Coronæ, Clericorum Regularium Theatinorum, Societatis Iesu, Sancti Pauli Decollati, & aliorum de Somacha, Ministrorum Italicorum, respectivè Ordinibus, Societatis, seu Congregationibus nuncupatis, que etiam antea exceperat, & nunc iterum excipiendo volunt prohibitionem hanc ad illa nullo modo extendi) ne sub cuiusvis licentia & facultati impetrare vel impetranda obtenuerit, nisi per literas in forma brevis duntaxat, & non alias, quemquam ad habitum Regularium suscipiendum, nec etiam conversos, nisi in Conventibus, Monasteriis & Domibus, auctoritate ejusdem S. D. N. propter diem in unaquaque Provincia designandis recipere, aut receptos ad professionem admittere ullo modo audeant. Quinimmo contra primam prohibitionem Sanctitatis Sua receptos, etiamsi imperfectum habitum, aut line caputio getant, post praesentis Decreti in Romana Curia publicationem, omnino ejicere debeant.

§. 8. Superiorum transgessorum pœnam privationis omnium officiorum, quae tunc obtinebit, vocis activæ & passivæ, & perpetuæ inhabilitatis ad alia in posterum obtainenda, eo ipso incurruerit voluit ac decretit, & aliis etiam paenitentia Sanctitatis Sua imponendis subiacere.

§. 9. Hoc autem Decretum noluit Sanctitas Sua eos Ordines comprehendere, qui Conventus, Domos & Monasteria à se probata pro Novit. receptione & educatione haec tenus permissione sua constituerint.

§. 10. Ceteras verò licentias, sive particulares, quae in hanc diem effectum non sunt sortitæ, revocat & annullat.

§. 11. Vult autem Decretum hoc suum in solitis locis Publicabilis Urbis publicatum, ita prædictorum singulos afficeret, ac si cuilibet personaliter fuisse intimatum, privilegiis, statutis & constitutionibus quibuscumque in contrarium minime obstantibus.

§. 12. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. mensis Junii 1599. **§. 13.** Decretum super forma recipiendi Novitos Regularium ad habitum & professionem.

§. 14. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1601. **§. 15.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 16. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1602. **§. 17.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 18. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1603. **§. 19.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 20. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1604. **§. 21.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 22. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1605. **§. 23.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 24. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1606. **§. 25.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 26. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1607. **§. 27.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 28. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1608. **§. 29.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

§. 30. Dat. Romæ apud S. Marcū, die 20. Junii 1609. **§. 31.** Decretum pro Recipienti Novitios Regularium ad habitum & professionem.

CLEMENS OCTAVUS.

tute mandavit, ne in Conventibus, seu Monasteriis ad Novitios recipiendos, de Sanctitate sua, seu dicta Congregationis Reformationis licet in hacenus designatis & approbatis, seu in posterum designandis & approbandis.

Licentia habentia à Congregatione Reformationis Apostoli, vel à locorum Ordinariis.

§. 15. Novitii ad habitum recipi nullatenus possint, vel admitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vel à propriis locorum Ordinariis, in quorum Diocesis Noviciatus existunt, in quibus Novitii recipiendi fuerint, expressè & nominatim Novitii ipsi recipiendi approbati fuerint, & ut recipi & admitti possint, licentiam in scriptis (gratia tamen in omnibus, etiam quoad scripturam concedendam) obtinuerint. Mones autem Sanctitas sua eisdem Ordinariis omnem curam & diligentiam adhibere, ut circa statem, conditionem, educationem, scientiam, vitam & mores, ceteraque qualitates in ipsis Novitiis requiras, obseruentur constitutiones pro illis recipiendis ab eadem Congregatione Reformationis facta & publicata. Neque aliter, nec alio modo aliquem ad habitum recipi permittant, Ordinariorum ipsum conscientiam onerando, si quempiam approbaverint, vel admitti permissent, qui non sit idoneus, & juxta constitutiones & institutiones predictas approbans & admittendus.

Superiores Ordinarii, sed ampliata sunt us mox infra.

§. 16. Finitis nihilominus remanentibus pennis omnibus contra Superioris quorumcunque Ordinum, qui in admittendis ad habitum & professionem Novitiis formam constitutionum & institutionum predicatorum non servaverint, aut Novitium aliquem, quantumvis idoneum approbatum, in quovis alio Convento & loco, seu Monasterio, præterquam in hacenus à sua Sanctitate, vel à dicta Congregatione designatis & approbatis, seu in posterum designandis & approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis prescriptum, seu prescribendum, receperint, vel admiserint, seu alias premillis quovis modo contrafecerint.

Contraria iuris finit.

§. 17. Irritum ex nunc & inane decernens quidquid secus, vel alias quavis auctoritate à quovis gestum, vel attentatum fuerit.

Ex altera non obstant.

D.P. An. 11. Datum Romæ apud S. Petrum, die 19. Maii millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus ejusdem S.D.N. Antonio undecimo.

Institutiones super receptione & educatione Novitiorum Religiosorum in Monasteriis & Conventibus designatis vel designandis.

Editio A. D. 1603.

Regularis disciplina reformatio studiorum hic Pontificis.

§. 19. Cum ad regularem disciplinam in singulis Religiosorum Monasteriis propagandam, Novitiorum institutio maxime utilis sit ac necessaria, & nihil ad gravem illam ac laudatissimam priscorum Patrum vivendi rationem relaxandam majorem vim habuisse competit, quam vel nimiam in recipiendis Novitiis facilitatem supra numerum quem capere atque aere Monasteria ipsa possent, vel negligientiam in probando & examinando eorum spiritu, an vere esset ex Deo, atque ex precipuo desiderio illi inserviendi, vel denique incuriam in eis educandis atque instituendis.

Hoc videlicet in recipiendis, educandisque Novitiorum observari praepeditum circa Examen forum.

§. 20. Idcirco ut hujusmodi incommodo deinceps occurratur, præcipitur omnibus & singulis ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, & in eorum institutione atque educatione, necnon in Magistris & aliorum Ministrorum electione, præter alia quæ in sacris Canonibus ac decretis, præfertim Concilii Tridentini, Pontificis, & cuiuscumque ordinis, aut instituti constitutionibus continetur, tam in alias designatis, quam nunc & in posterum ad hoc designandis Monasteriis & Conventibus, hæc que sequuntur, inviolatè observari & exequi perpetuò curant.

§. 21. Primum, quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam, ultra diligenter perquisitionem, que habenda erit de uniuscujusque naturalibus, corporis habitu, moribus & vita anteacta, ac præcipue eorum, qui sextum decimum statis sue annum excedent, an criminosi, an ære alieno gravati, vel reddendæ alicujus administrationis factio obnoxii sint, juxta formam constitutionis fel. rec. Sixti V. & moderationum subsecutarum, illud etiam Superiores ad quos spectabit, sedulò perqui-

rant, ut quibus in Monasteriis & Conventibus ex Apostolica facultate Noviciatus fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus in posterum admittatur, qui & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones sacræ Canonibus. Summorumque Pontificum constitutionibus prescriptas non habeat, juxta decretum super forma recipievidi Novitios die 19. Maii 1602. editum.

Hardi sum et preceps.

§. 22. Quisque recipiendus in aliquo Ordine Regulari, etiam Mendicantium, in ea sit etatè constitutus, quatuor ejus Ordinis in quo recipiunt regularia instituta & ordinaciones requirunt: eam vero literatum scientiam calleat, aut illius addiscende spem indubiam preferat, ut minores, & suis temporibus maiores ordines, juxta Decreta Sacri Concilii Trid. suscipere valeat. Sed si quis annum vigesimalium quintum excedens ad habitum regularium admitti postulaverit, & talis eruditio expers inventus fuerit, in Conversorum tantum, quibus literatum scientia non est necessaria, numerum referatur. Ipsi autem Conversi non recipiant ante vigesimalium etatis sue annum, & nisi saltem præcipua Doctrina Christiana capita noverint.

§. 23. Demum Superiores diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente ac voluntate id regularis vita genus elegerint, quem sibi finem propoluerint, num zelo melioris frugis, ac perfectioris vitae, & ut Deo liberius famulari possint, tan potius levitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animi motu ducantur, & an eorum parentes ope & subsidio ipsorum indigentes destituantur.

§. 24. Provideant quoque, ut omnes etiam Conversi recipiendi, priusquam ad habitum regularium admittantur, ab iis quibus munus hoc incumbit, de regula quam professuri sunt, tribus votis essentialibus, scilicet regulari, & aliis cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, & constitutionibus diligenter instruantur. Et quia quarumdam Religionum mortis est, nedum Conversos ad professionem admittendos, verum & Oblatos, ut vocant, recipere, circa ipsum Oblatorum receptionem unaquæque religio suas peculiares Constitutiones, specialiaque instituta observare tenetur.

§. 25. Statim atque Novitii ad habitum recepti, & in locum Noviciatus introducti fuerint, per generalem omnium peccatorum confessionem totius anteaetæ vite conscientiam discutant & expurgent.

§. 26. Quod vero ad loci qualitatem uniuscujusque Novitiorum spectat, locus hujusmodi propria clausura ab ea parte Conventus & Monasterii in qua degunt professi, segregatus sit, atque distinctus, habeatque tot ad dormiendum cellulas separatas, quot tunc numero Novitii, vel dormitorium ita capaz, ut pro singulis singuli lectuli commodè sterni possint: in quo etiam cellula, vel certus ac determinatus locus pro Magistro, ejusque socio repetatur. In eo etiam, præter alias communes commoditates, aptus locus adspirituales collationes, seu conferentias faciendas, ac lectiones, instructionesque Magistri audiendas, & in quem hyems tempore ad calefaciendum se igne communis recipiant. Oratorium insuper, seu Capella, si commode fieri poterit, ad Novitios in spiritualibus, præfertim in ceremoniis, & Ecclesiasticis functionibus exercendos: hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem, bene conclusus atque munitus adit; sin minus, hortum ceteris Fratribus communem recreationis tempore ingrediantur. In ipsis vero Novitiorum ibi commorantibus curabit Magister cum loci Superioris auctoritate (si opus fuerit) ne in eundem quisquam aliis ingrediatur. Ad hujusmodi locum Noviciatus nemini ejusdem vel alterius Ordinis regulari, etiam Conventus & Monasterii Officiali, ullo unquam tempore sub quovis praetextu aditus paterat, præterquam Magistro, ejusque Socio, ac etiam Monasterii, aut Conventus Superiori, si quandcumque ingrediendum sibi necessarium existimaverit: quo tamen casu aliquem semper ex senioribus Conventus, vel Monasterii Patribus locum alium. Hujus loci clausura clavis apud Magistrum semper asseretur, illique soli liceat ex gravi tantum causa ingressum illic alicui permittere: si quis autem Novitiorum quempiam alloqui voluerit, Magistro præsente, & non aliter alloquatur.

§. 27. Novitiorum Magistro socius, si per Novitiorum delinquentes & instruendam multitudinem necessarius fuerit, vita & qualitate moribus

moribus, quod fieri poterit, consimilis deputari, qui in his quæ ad Noviciatus regimen spectant, dicitur Magistro immediatè subiectus existat, eliganturque tam Magister, quam socius per Provinciale Capitulum, per triennium ad minus onus hujusmodi subituri. Quod si aliquo casu extra tempus capitulare nova loca Noviciatus concedi continet, tunc electionem Magistri Novitorum & socii hujusmodi, in his novis locis per Generalem & Provinciam, seu Ministrum, aut eorum Visitatores, seu Vicarios, de Declaratorum tamen, vel graviorum aliorum Patronum consensu, fieri permittitur: idemque servetur, si intra triennium, alterum vel usumque urgenti aliqua de causa ex illis locis amoveri vel mori coegerit, in cuius, vel quovis locum alii consimiles subrogari debeat. Tam Novitorum Magister, quam socius ab iis omnibus officiis oneribusque vacationem habeant, qua Novitorum curam & regimen impeditre valeant. Ipse Magister Sacerdotali ordine sit iniciatus, ac in quinto saeculo supra trigesimum sextus annos constitutus, & per decennium à professione emissus in religionem persisterit. Socius vero trigesimum annum excedat, sive ambo doctrina, & quantum per Superiorum diligentiam & vires fieri poterit, vita etiam antea & exemplo praestantes, orationis præterea, & mortificationis operibus addicti, prudentia, charitateque referti, non sine affabilitate graves, zelum Dei cum mansuetudine pra se ferentes, ab omni cordis ac animi perturbatione, ira præsertim & indignatione, quæ in se & erga alios charitatem impedire confuerunt, quam longissime alieni, & tales demum, qui in omnibus scipios bonorum operum exemplum præbeant, ut ii qui eorum curae subsint, illos non tam inquietant, quam reverentur, nec illis unquam detrahere quicquam possint. Habeat etiam Magister plenam & absolutam potestatem circa Novitorum institutionem, ac Noviciatus regimen, ita ut in illis nemini (Visitatoribus ac Superioribus majoribus, vel etiā localibus exceptis) quovis colore se ingerere liceat. Cum adhuc diligenter, ut Novitii omnes in regulari disciplina sedulè exerceantur, agnoscantque præcipue divinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstantiam & excellentiam, quæ vera sit atque perfecta votorum solennium, & quam necessaria cujusque Ordinis Constitutiones obseruantur: modum in oratione, tum vocali, tum mensali fluctuose persistendi, illicias passiones & virtutia (ad quæ natura per peccatum labefactata omni tempore prona est atque proclivis) per sensum custodiam & mortificationem cohibendi, austernitatem, jejunia, cibicia, disciplinas, conscientiam puritatem, cibram illius discussionem, Sacramentorum frequentiam, confessionis præsertim, quæ bis saltem singulis mensibus fiat, per apertitionem quotidianam motuum internorum, cordis & tentationum manifestationem, per exercitium humilitatis circa viliora ministeria, per modestiam in omnibus actionibus, diuturnaque silentium.

*Novitorum
rationem i-
& confessio-
nem.*

§. 28. Quilibet Novitus bis quotidie orationi mentali & vocali incumbat, unusquisque secundum propriam capacitem, & ordinem sibi à Magistro præscriptum plures in die propriam conscientiam unusquisque examinatione contendat. Ipsi autem Magistro soli Novitorum confessiones audiendi cura committatur. Liceat tamen Superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per scipium, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eorumdem Novitorum confessiones audire.

*Missaque
audiendum.*

§. 29. Quotidie Missæ sacrificio intersint, & statutis horis in Choro, nocturnis diuturnisque divinis Officiis assistant.

*Exercitationibus & re-
creationibus.*

§. 30. Exercitationibus etiam corporalibus vacent, elegant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quæ in solitario loco, & commodo extra Noviciatum semel in hebdomada, vel in alternis saltem hebdomadibus longior statuatur, fiatque semper Magistro præsente, vel socio, qui multum invigilent, ne duo ab aliis commorentur disjuncti: atque eō tempore, cujusque in qua natura feratur, propensionem seruentur.

*Communi-
tatione Novi-
torum.*

§. 31. Non liceat eis, durante Noviciatus & probationis tempore, una cum Professis, nisi in Choro, in Ecclesia tempore officiorum, in processionibus, aut in concilio causa refractionis commorati, nec permittatur

cis professores domo excantes comitari.

§. 32. Pro communibus & propriis cujusque necessitatibus, quæ accidere possunt, unus ex Noviciis ipsis, etiā sibi Novitiorum que probestor deputetur, & qui obiente socio, Magistro portuente, omnia prout opus fuerit, agat; cui etiam januæ custodia, & terum levioris momenti præsatio intæ Noviciatum committi poterit.

§. 33. Cum autem licet Clericorum bene instituendo-
rum cura debet esse præcipua, Conversorum tamen religiosa instruatio non se prætermittenda, quin potius & quam imiter amplexanda, quandoquidem satis exploratum est, istorum etiam, cum regulam profricantur eamdem, perfectam educationem, tum Religioni decorum & ornamentum, tum alii Christi fidelibus ædificationem, exemplum aequæ utilitatem afferre. Conversis ipsis à Clericorum Noviciatu separatus ad dormiendum locus (quantum commodè fieri poterit) assignari præcipitur. Illi tamen hac separatione non obstante, Magistro Novitorum, seu Superioribus Monasteriorum & Conventuum, juxta cujusque Ordinis statuta & Constitutiones subditi esse, & obedientiam præstare debebunt, à quo non tantum circa corporalia obsequia probandi & exercendi, vetum etiam pro eorum capacitate & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instruendi erunt: quod ut commodius fiat, ad Capitula & spirituales Conciones, quæ per Magistros Noviciis fieri solent, accessori debeat, & in Ecclesiæ statutis horis convenienti, nisi tunc in suis officiis actualiter occupati fuerint.

§. 34. Tempore vero probationis elapsò, ii tantum, qui non solum religiose perfectionis capaces, sed ad latorem corporalem apti novo ac diligenti examine reperi fuerint (dummodo ætatis suæ annum, quoad Clericos decimumsexturn, quo vero ad Conversos, vigesimaliumpremum excesserint) ad professionem admittantur. Sed qui ad Conversorum habitum recepti fuerint, ad Clericorum statutum transire, etiam durante tempore probationis non possunt.

§. 35. Superior cujuslibet Conventus, in quo Novitatus fuerit constitutus, particularem librum habeat, in quo uniuscujusque Noviti profissio registretur, illamque Novitius professus propria manu, & duo testes, qui praesentes fuerint, subscriptant. Conversus vero literatum ignorans, professus in eorumdem testium, qui se subscriptant, praesentia propria manu signum Crucis apponat, asserveturque liber, & custodiatur in Archivio ubi scripturæ ad Monasterium, seu Conventum pertinentes reponi conseruentur.

§. 36. Quia vero in quibusdam Ordinibus filiationis usus est receptus, declaratur quod licet decretum sit, ut Novitii educandis certa Monasteria, aut Conventus designata quilibet Ordo habere debeat, licetum tamen sit Superioribus Monasteriorum, & Conventuum hujusmodi, ex quibus filiationis usus receptus est, eos quos prænarratis qualitatibus suffultos reperient, in suorum locorum filios juxta cujusque Ordinis constitutiones adscribere, sicut adscriptos, cum juxta praesentes Institutiones, & aliis servatis servandis, ad Ordinem recepti fuerint, ad loca Noviciatu cum testimonialibus literis transmittentes, ubi tanquam dictorum Conventuum, seu Monasteriorum filii, eorumdem nomine, & instantia recipi, ac in Noviciatu probari, & deinde antequam ad eadem Monasteria, seu Conventus filiationis hujusmodi remittantur, in professorio ad præfessionem, ut præmissum est, exerceri debebunt.

§. 37. Porro, ne loca unius Monasterii, seu Conventus ab aliо præoccupentur, Capituli generalis, aut Provincialis partes erunt numerum præscribere pro omnibus, & eam similiiter rationem circa alimentorum contributionem (si opus fuerit) initio, ac singulis Conventibus, & Monasteriis præscribere quæ magis expedite videbuntur.

§. 38. Ut autem Novitii jam in Professorum numerum (sicut præmititur) recepti, melius in bono spiritu, regulatique disciplinæ observantia stabiliantur & confitentur, mandatur ut statim post professionem emissam, si in Conventibus aut Monasteriis pro Noviciatibus assignatis locus aderit secundi Noviciatus, sive Professorii, ab ea quæ Novitorum est, atque antiquorum Professorum habitatione

*Conversorum in-
stitutionem, &
educationem.*

*Examens an-
te admissionem
ad profesionem.*

*Filiatione
in quibusdam
Conventibus
recepta.*

*Numerum
Religiosorum
eiusque Com-
munitati præ-
niendum.
Vide etiam
capl. 7 S. D.
N. Pauli P.
professorum
de novo loca
particularia.*

CLEMENS OCTAVUS.

130
 tione distinctus & segregatus, ibi collocantur, si Monasterium, aut Conventus eos altero queat, sin minus, in alium commodius Conventum, aut Monasterium transfrancatur, in quo id loco eum requisitus ad Novitiatum superannatis reperiatur, vel accommodetur, aut de novo construatur. Ab hoc tamen ille Religiones excipiuntur, que suorum constitutionum, seu institutionum vigore, majoris temporis cursu novos professos intra Novitiatum detinere consueunt, quibus in hac parte non derogatur, illis tamen Permittitur, ut praedictis eorum constitutionibus non obstantibus, id ipsum facere possint, si id ratione ac Religioni magis expedire dijudicaverint, quibus in locis degant sub regulis, & modo vivendi adhuc actioni, quam servent antiquiores professa, ita quod in negotiis Monasteriorum, aut Conventuum non se intro- mittere, nec communibus tractariis interesse, neque alicujus exterioris obedientie officium exercere debeat, ibique permaneant quousque ad etatem saeculi ordinibus suscipiendis sufficientem devenient, vel saltem per triennium post professionem, quo etiam tempore poterunt, quinimodo & debebunt literarum studiis operam nare, sub directione ac Regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Novitiorum Magistrum prae- dictum esse oportere dictum est.

Novitii recipiendi in locis designatis.

Contraventionem punita.

§. 39. Declaratur tamen quod propter premissa non cencetur concessa licentia recipiendi Novitios, nisi in locis pro Novitiatu designatis, aut in posterum designatis, & pro numero dumtaxat in eorum singulis prescripsi vel praescribendo.

Dat. Romæ apud S. Petrum, die 19. Martii 1603.

LXXXIV. Quando Fratres Minores Ordinis S. Francisci Superioris Observantie, possint in eorum Ecclesiis habere organa, paramenta & vasa pretiosa.

Editio A. D. Alia de his Fratribus videri possunt sup. in confit. 35. Clemen- 1603. tio VII. In supremo, lib. 1.

Relatione data Papa oratione sibi.

Datum an illi Reformati possint habere organa, & paramenta, & vasa.

Declaratio quod non pos- sunt, attesta conf. Nic- lai III. in cap. Exi- vi. & verb sign. in 6. & Clem. V. in Clem. Exi- vii. ed. tit. Praeterquam in Ecclesiis in quibus June, & do- nec duraverint.

Dat. P. A. 11. die 5 Marti.

LXXXV. Praefinitio formæ communicationis Indulgientiarum, orationumque, ac aliorum bonorum operum, servanda à Fratribus Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, statis diebus, quibus ipsi generali benedictionem facere consuerant.

Zandri ferè constitucionem fecit hic Pontifex singulariter pro Fratribus Beatae Mariae simili Redemptoris, ut sup. in confit. 79. Cum nos. Et alia de hoc ordine nosavi sup. ad confit. 1. Innocentii III. Operante, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Editio A. 1601.

Ecce Romanum Pontificem ea qua de ejus mandato per Congregationes Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium, preterim circa spiritualia Regularium Ordinum exercitia, provide statuta & ordinata sunt, ut perpetuo firma & inviolata serventur, Apostolica confirmationis robore communite, prout in Domino salubriter conspiquit expedire.

§. 1. Cum itaque in Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium super sacris Ritibus & Ceremoniis deputatorum, quoad institutum & ritum absolutionis, quam vocant, & communicationem Indulgientiarum, quas fieri solebat à duabus Congregationibus Regularium, videlicet Sanctissime TRINITATIS Redemptionis Captivorum, & B. MARIA de Mercede, etiam Redemptionis Captivorum, de mandato nostro statutum & ordinatum fuerit in hunc qui sequitur modum, videlicet.

§. 2. Sacra Congregatio Rituorum, quoad institutum & ritum absolutionis, quam vocant, & communicationem Indulgientiarum, quas fieri solet à duabus Congregationibus Regularium, videlicet Sanctissime TRINITATIS Redemptionis Captivorum, & B. MARIA de Mercede, etiam Redemptionis Captivorum, de mandato S.D.N. statutum & decrevit in hunc qui sequitur modum.

§. 3. Non fiat absolution, sed fiat communicatio Indulgientiarum, quas utraque Congregatio ex concessione, & indulto Sedis Apostolice potest etiam aliis comunicare. Hac communicatio fiat tantum Confratribus & Consorribus ambarum Congregationum, & non aliis licet facere dictam communicationem diebus utriusque Congregationis & Ordini consuetis, seu à Sede Apostolica concessis, cum eisdem Psalmis, Versiculis & Orationibus, quas juxta Romæ recognitæ, & à Reverendissimo Vicario Sanctitatis suæ probatae sunt. Ad dictam communicationem Indulgientiarum singulis dictis diebus obtinendam, Confrates & Consorores supradicti sint contriti, & confessi, & sacrofani & Eucharistie communione referi, alias dictas Indulgencias non consequantur.

§. 4. De communicatione Orationum, jejuniorum, Missarum, aliorumque bonorum operum, quæ fiunt in utraque Congregatione & Ordine, quamvis non sit usitatum eam ita generatim fieri, sed certis tantum personis & benefactoribus, tamen Sanctitas sua non prohibet id fieri supradictis diebus, omnibus qui præsentes fuerint Confratribus tantum & Sororibus, ut de Indulgentiis supra dictum est.

§. 5. Forma tamen hujus communicationis fiat nudis & simplicibus verbis in hunc ferè modum, videlicet: Item communicamus vobis Fratres orationes, jejunia, Missas, peregrinationes, & labores pro redimendis etiam captiis suscepimus, ceteraque opera bona, quæ per Dei gratiam in nostra Congregatione & Ordine fiunt. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.

§. 6. Prohibet expresse Sanctitas sua, ne populus in Civitatibus, Terris & locis publicis invitetur à dictis Congregationibus ad suas Ecclesiæ ad consequendam supradictam communicationem Indulgientiarum & bonorum operum, hoc est in plateis, viis & locis publicis non apponantur cedulae impresaæ, seu manuscriptæ, quibus indicetur & promulgetur talis communicatione Indulgientiarum.

§. 7. In ea forma communicatione Indulgientiarum quæ ab Illustris. & Reverendis. Vicario Urbis recognita, & Congregationi, seu Ordini Sanctissima TRINITATIS tradita est per novam orationem, & quæ incipit. Concedimus vobis, videlicet verba illa, in quantum vestra experit oratio, & ad nos pertinet iurisdictio, tanquam parum necessaria omittantur. Item in ultima oratione, ubi dicitur B. Petro Apolo dedit licentiam animas ligandi, verbum, licentiam, hoc loco tanquam non satis accommodatum delatur, deponendo potestatem. Alexander Cardinalis Florentin.

§. 8. Nos

¶ 8. Nos volentes decreta hujusmodi inviolatè perpe-
tuo observari debere, Motu proprio, & ex certa nostra
se entia, ac matura deliberatione, praedita de creta de
nstro speciali mandato edita esse declarantes, illa per-
petuè confirmamus & approbamus, ac per praedictas
Congregationes & eorum Religiosos inviolatè perpetuo
observari debere precipimus & mandamus.

¶ 9. Irritum nihilominus decernentes & inane quic-
quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, &
cujusvis alterius concessionis, etiam à nobis & Aposto-
lica Sede obtentæ, quam ad præsentium formam specia-
liter reducimus, pretextu contigerit attentari.

¶ 10. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac earumdem Congregationum & Or-
dinum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis,
illis, & cuilibet illarum, sub quibuscumque tenoribus &
formis, in contrarium præmissorum quoniam libet con-
cessis, confirmatis & approbatis. Quibus omnibus & singulis,
eorum tenores præsentibus pro expressis habentes,
hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 11. Volumus autem ut præsentium transumptis,
etiam impressis eadem fides adhibeatur, quæ præsentibus
ipsis haberetur.

Datum Romæ apud S. Marci, sub annulo Piscatoris,
die 9. Maii 1602. Pontificatus nostri anno 11.

XXXVI. Breviariorum Romani jussu Pii V. olim restituti & edi-
ti, & deinceps perperam in aliquibus immutati,
iterata restitutio, cum permissione Breviariorum
jam impressorum, & prohibitione istud aliter de-
cetero imprimendi.

Hanc pii V. primam restitucionem inspice in ipsius const. 64.
Quod à nobis, lib. 2.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum in Ecclesia Catholica à Christo Domino nostro
sub uno capite, ejus in terris Vicario instituta, unio,
& eorum rerum quæ ad Dei gloriam & debitum Eccle-
siasticorum personarum officium spectant, conformatio-
semper conservanda sit, tum præcipue illa communio
uni Deo una & eadem formula preces adhibendi, quæ
Romano Breviario continetur, perpetuo retinenda est,
ut Deus in Ecclesia per universum Orbem diffusa, uno
& eodem orandi & psallendi ordine à Christi fidelibus
sempre laudetur & invocetur.

¶ 1. Quamobrem ex decreto Sacri Concilii Tridentini
felic. record. Pius Papa V. prædecessor noster piè ac sa-
pienter admodum varietatem illam Breviariorum, quæ
in singulis Ecclesiæ fere diversa habebantur, nonnullis
tantum exceptis sustulit, ac ipsum Breviarium restituit,
& Romæ accuratissimè imprimi & promulgari curavit,
quod ut integrum, inviolatumque ab omnibus habere-
tur, debita provisione adhibita, inter alia statuit, neullo
unquam tempore in totum, vel ex parte mutaretur, aut
illi aliquid adderetur, vel omnino detrahatur, sub pœ-
nis in ejusdem constitutione contentis.

¶ 2. Cum verò progressu temporis, Typographorum
negligentia & incuria, & nimia aliorum etiam ea quæ
ad ipsos non pertinent, temere sibi assumendum audacia
ac licentia, multi errores in illud irreperserint, ac tum in
sacra Scriptura, & lectionibus Patrum, tum in vitis San-
& torum & Rubricis, aliisque locis, sine nostra, & Ro-
manorum Pontificum prædecessorum nostrorum auctoritate,
pro cuiusque arbitrio pleraque addita & immuta-
ta fuerint, ita ut nulla jam repeatantur Brevaria, quæ à
prima editione ejusdem Pii in multis non discrepant, at-
que dissentiant, & aliqua recognitione indigant.

¶ 3. Nos qui pro pastorali nostra sollicitudine in eam
curam præcipue incumbimus, ut ea quæ à prædecessori-
bus nostris sanctè ac pie instituta sunt, perpetuè integra
& inviolata conserventur, quæ verò hominum culpa im-
mutata sunt atque corrupta, & quæ recognitionem exi-
gunt, in pristinum statum restituantur & reformatur,

mandavimus nonnullis piis & eruditis viris, quorum & Roma in
consultatione, & opera in hujusmodi rebus frequenter
utimur, ut idem Breviarium nova adhibita diligentia ac-

curatiis inspiccent atque examinarent, & ea quæ de-

putata esse, & recognitione indigere animadvercerent,

pro sua doctrina, & pietate restituerent. Quod cum ab

iis exactè, ac profectè non mediocri cum emolumento
præstum sit, ita ut ex superiori illo incommodo per oc-

casionem non parum utilitatis provenerit, Nos illud in

nossa Typographia Vaticana quamendatissime impri-

mi ac divulgari jussimus.

¶ 4. Ut autem illius usus in omnibus Christiani Orbis
partibus perpetuis futuris temporibus conservetur, ipsum
Breviarium in Alma Urbe nostra in eadem Typographia
mantu, & non alibi imprimi posse decernimus i extra
Urbe verd juxta exemplar in dicta Typographia nunc
editum, & non aliter, hac lege imprimi posse permitte-
mus, ut nimirum Typographis quibuscumque illud im-
primere volentibus, id facere liceat, requisita tamen
prius, & in scriptis obtenta dilectorum filiorum Inquisi-
torum haereticæ pravitatis in iis locis in quibus fuerint,
ubi verd non fuerint, Ordinariorum locorum licentia.

¶ 5. Alioquin si absque hujusmodi licentia dictum
Breviarium sub quacunque forma de cetero ipsi impri-
mtere, aut Bibliopolæ vendere præsumperint, Typographi
& Bibliopolæ extra Statum nostrum Ecclesiasticum exi-
stentes excommunicationis latæ sententiaz, à qua nisi à
Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo con-
stituti, absolví nequeant, in Alma verd Urbe ac reliquo

Statu Ecclesiastico commorantes, quingentorum duca-
torum auti de Camera, ac amissionis librorum, & typ-
orum omnium Cameræ prædictæ applicandorum pœnas

absque alia declaratione irremissibiles incurant eo ipso.
Et nihilominus eorumdem Breviariorum per eos de ce-
tero absque hujusmodi licentia imprimentur, aut ven-
dendorum usu, ubique locorum & gentium, sub eisdem
pœnas perpetuò interdicimus & prohibemus.

¶ 6. Ipsi autem Inquisitores, seu Ordinarii locorum, antequam hujusmodi licentiam concedant, Breviaria ab
ipsis Typographis imprimenda, & postquam imprecta
fuerint, cù hoc Breviario auctoritate nostra recognito, &
nunc imprimi diligissimè conferant, nec in illis ali-
quid addi vel detrahiri permittant, & in ipsa licentia ori-
ginali de collatione facta, & quod omnino concordent,
manu propria attestentur, cuius licentiaz copia initio, vel
in calce cujusque Breviarii semper imprimatur: quod si
secus fecerint, Inquisitores videlicet, privationis suorum
Officiorum, ac inhabilitatis ad illa & alia in posterum
obtinenda, Antistites verò & Ordinarii locorum, suspen-
sionis à divinis, ac interdiici ingressu Ecclesiæ, corum
verò Vicarii, privationis similiter Officiorum & benefi-
ciorum suorum, & inhabilitatis ad illa & alia in posterum
obtinenda, ac præterea excommunicationis, absque alia
declaratione, ut præfetur, pœnas incurant eo ipso.

¶ 7. Cæterum pauperi Clericorum & aliarum persona-
rum Ecclesiasticarum, ac Typographorum, & Bibliopola-
rum, quorum indemnitas ex benignitate Apoll. ratio-
nem habentes, eisdem Breviaria hæc tenus impressa penes
se habentibus, ut & ea retinere, & illis uti, eaque vendere
respectivè possint, similiter permittimus & indulgemus.

¶ 8. Non obstan. licentiis, indultis & privilegiis qui-
buscumque Typographis hæc tenus per nos, seu Roma-
nos Pontifices prædecessores nostros, Breviarium præ-
dictum Pii V. imprimendi concessis, quæ per præsentes
expresse revocamus, & revocata esse volumus, necnon
constitut. & ordinat. Apostolicis generalibus & speciali-
bus in contrarium præmissorum quoniam documque con-
cessis, confirmatis & approbatis, quibus omnibus, etiam
si illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica
& expresa mentio habenda esset, tenores hujusmodi
præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat
specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

¶ 9. Volumus autem ut præsentium nostarum lice-
ratum exemplaribus, etiam in ipsis Breviariorum impre-
mis, vel manu alieuius Notarii publici subscriptis, & sigil-
lo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitu-
tae munis eadem prorsus fides habeatur, quæ ipsis pre-
scribitur.

CLEMENS OCTAVUS.

132

D.P. An. II. sentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensae.
Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Pif-
di 20. Maii.

LXXXVII. Declaratio quod non licet per literas, seu inter-
Edita A. D. nuntium Confessario absenti peccata Sacra-
1602. mentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutio-
nem obtinere. Et prohibitio hanc propositionem
docendi, defendendi, &c.

Potorum per-
cepso. **S**anctissimus D.N.D. Clemens Papa VIII. &c. Auditis
Sotis Patrum Theologorum, & re cum Illustris. & Re-
verendis. Dominis Cardin. contra haereticam pravitatem
generalibus Inquisitoribus, maturè ac diligenter consi-
derata.

Declaratio §. 1. Hanc propositionem, scilicet licere per literas,
de qua in rubrica. seu internuntium Confessario absenti peccata Sacra-
mentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutio-
nem obtinere, ad minus uti falsam, temeritatem & scandalosam
damnavit ac prohibuit.

Prohibitio §. 2. Præcepitque ne deinceps ista propositio publicis,
de qua ibid. privatissimis lectionibus, concionibus & congressibus do-
ceatur, neve unquam tanquam aliquo casu probabilis
defendantur, imprimatur, aut ad proxim quovis modo de-
ducatur, quod si quis illam docuerit, defendarit, impri-
mi fecerit, aut de ea etiam disputative tractaverit (nisi
fortan impugnando) vel ad proxim direcet, seu indirecet
deduxerit, præter excommunicationem late sententia,
quam ipso facto incurrat, & à qua non possit (præter-
quam in articulo mortis) ab alio qualcumque etiam di-
gnitate fulgent, etiam S.R.E. Majori Penitentiario, nisi
à pro tempore existenti Ronano Pontifice absolví, alii
etiam pœnis arbitrio infligendis subjecat.

Decreta An. In Generali Congregatione Sanctæ Romanæ &
Pont. II. die versalis Inquisitioni habita in Palatio Apostoli. in Mon-
te Quirinali, die 20. mensis Julii 1602.

Publication. **A**nno à Nativitate Domini 1602. indit. 15. die verò 19.
mensis Iulii, Pont. Sanctis. in Christo Patri, & D. N. D.
Clem. divina Providentia Papa VII. anno 11. supradicta
litere Apostol. affixa & publicata fuerunt in valvis Basílica
Principis Apost. de Urbe, Cancell. Apost. & acie Campi Flo-
re, ut moris est, per nos Catherinum Menandi Apost. Curs.
Gaspar de Bonis Pedibus Mag. Curs.

LXXXVIII. Ampliatio Const. Greg. XIII. circa deposita apud
Montem Pietatis de Urbe facienda. Et jurisdic-
tionis concessio illius Protectori & Judici in
causis ipsius Montis interesse concernen.

**Montes Pietatis nihil ultra id quod pro Ministeriorum expen-
sis, & indemnitate necessarium est recipiente, licito esse
declaravit Leo X. sup. in sua const. 11. Inter. lib. 1. Et jus
viffandi hujusmodi Montes, sicut alia pia loca, spectare
ad Ordinarios, declaravit Conc. Trid. in sess. 22. cap. 8.**

C L E M E N S P A P A . V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. **Q**uæ ad pietatis & charitatis opera, præsertim in Al-
ma Urbe nostra exercenda, pauperumque & misera-
bilium personarum necessitates sublevandas pœ & pro-
vidè initituta & ordinata sunt, ut firmius subsistant &
inviolabiliter observentur, libenter confirmamus & am-
pliamus.

**Greg. XIII. deposita su-
pro summa** §. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dudum felic. record.
scut. s. penes Greg. XIII. prædec. noster, omnibus & singulis Rom.
Montem pio Curia Judicibus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus,
etiam S.R.E. Card. & causarum Palati Apostoli Audi-
toribus, Motu ejus proprio præcepit & mandaverit at-
que statuerit, ut in quibuscumque causis, &c.

94. Inven. Omititur tenuor hujus narrativa, quia cam habes sup. fol. lib. 2.

Hic modi §. 2. Verum quia, sicut etiam accepimus, super præmis-
sis aliquæ ortæ fuerunt controversiae, & propter eas om-
nem desuper dubitandi materiam de medio tollere, ea-
que innovare, &c in aliquibus declarare, & etiam amplia-
re volentes, ac literatum predicatorum, necnon privile-
giorum, facultatum, concessionum, gratiarum & indul-
tialium facienda, sed illa statim ad dictum Montem trans-
mittere

rum quorūcumque eidem Monti, Aliisque Archicon-
fraternitati, ac dilectis filiis illorum Protectori, Provisorib-
us, Officialibus, Archiconfratribus & Ministris quo-
modolibet concessorum tenores, etiam veriores prælen-
tibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa
nostra scientia, deque Apost. potestatis plenitudine, lige-
ras prædictas, ac omnia & singula in eis contenta, ac in-
de sequuta & sequenda quæcumque, ac alia privilegia, in-
dulta, immunitates, exemptiones, facultates & gratias
Monti, illiusque Archiconfraternitati, ac dilectis filiis il-
lorum Protectori, Provisoribus, Officialibus, Archicon-
fratribus, & Ministris per prædictum Gregorium, ac pœ
mem. Paulum III. Julium etiam IIII. ac Paulum IV. &
Sixtum V. & quocumque alios Rom. Pont. prædecessi.
nostros, ac nos, Sede inquit Apost. sub quibuscumque tec-
noribus, & formis quomodolibet concessa, ac inde se-
quuta & sequenda quæcumque Apost. auctoritate tenore
presentium perpetuè approbamus & confirmamus, ei-
que perpetuæ & inviolabilis Apost. firmatis robur ad-
jicimus, ac omnes & singulos, tam juris quæ facti &
solemnitatum de jure, usu & consuetudine requiritarum,
vel alias quomodolibet necessariorum, & quosvis alios,
etiam quantumvis substanciales defecctus, si qui in eis-
dem, seu in eorum aliquo intervenerint, supplemus, ea-
que omnia & singula innovamus, & quatenus opus sit,
Monti & Archiconfraternitati, ac Protectori, Provisoribus,
Officialibus, Archiconfratribus & Ministris prædictis, &
eorum singulis, auctoritate & tenore prædictis, etiam
perpetuè de novo concedimus.

§. 3. Et insuper, quod omnes pecuniae redigendæ, & **Dubiaq**
haec tenus redactæ, ex subhaftatione & venditione quo-
rumcumque bonorum decolorum & aliorum, vel in oī-
num casum ubi discussio bonorum sit, quæ ex exactione
creditorum litigiosorum, etiam si de consensu partium
subhaftatio, venditio & exactio fiat, necnon totu' premium
omnium rerum per subhaftationem venditarum & venden-
darum, ac pecuniae & bona durante judicio discussionis
exigen. & colligen. per Judices causarum discussionis, ac
per Cursores & Mandatarios, seu per quoscumque alios
ad id deputatos, etiam in causis criminalibus, ac premium
bonorum stabilium vigore constitutionis super jure con-
grui per dictum Greg. prædec. edita venditorum & ven-
dendorum, in d. Monte effectualiter, & in numerata pecu-
nia deponantur, etiam si per cedulam Camporum fol-
vere promittentium, seu Mercatorum oblationes fiant
in causis prædictis. Necnon quoties ex aliqua disposi-
tione, etiam per nos vel successores nostros aliquod de-
positum penes **Adeim** sacram, aut personam fide & fa-
cultatibus idoneam erit faciendum, censeatur Mons Pie-
tatis hujusmodi ad id specialiter deputatus eo ipso, ipsæ
que pecuniae per d. Montis Officiales, sicut cetera depo-
rita inibi facienda, exigi possint & debeant.

§. 4. Et si super præmissis, ubi faciendum sit depositum,
dentur penes acta Notariorum aliquæ cedula quorum-
cumque Camporum vel Mercatorum, etiam si in eis di-
catur, quod d. Mercatores se obligent, nulla facta men-
tione depositi, sed simpliciter, vel alias promittant, aut se
obligent de solvendo, animo se relevandi à quibuscum-
que obligatis, seu interesse habentibus, vel d. Mercato-
res faciant, aut creent illos debitores in eorum libris,
vel alias ad partes in casu faciendi depositi, ut supra, d.
cedula nullatenus suffragentur, sed semper ad deponen-
das pecunias in eodem Monte cogantur, nisi cedula hu-
jusmodi ad favorem vel instantiam Cam. & Fisci nostri
factæ essent. Quibus solas cedulas suorum depositario-
rum sufficere & suffragari volumus.

§. 5. Necnon Cursores & Mandatarii prædicti, totum **Cursores**
& integrum premium omnium rerum per subhaftationem **præsum vi**
vendendarum, etiam in causis Criminalibus, satisfacto **subi. affecti**
prius per eos eisdem creditoribus qui dicta bona subha-
ftate fecerunt, penes undem Montem integrè, realicer,
& cum effectu statim omnino deponant & deponi curent,
& donec non sit factum dictum depositum, non possint,
nec debeant de eorum mercede pro actu deliberationis **Notarii**
tantum debita satisfieri.